Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Martes, 8 de noviembre de 2022 Pagina 33369

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5636 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario
correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la
categoria estatutaria de Diplomado no Sanitario, opciéon Trabajo
Social.

El articulo 6.1. c) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario
del Servicio Murciano de Salud atribuye al Consejo de Administracién la
competencia para aprobar la oferta de empleo publico para personal estatutario.
Por su parte, el articulo 7.2.f) de la citada ley dispone que corresponde al Director
Gerente de la citada empresa publica, la convocatoria de las pruebas selectivas
para el acceso a la condiciéon de personal estatutario fijo y el nombramiento de
quienes las superen.

Asimismo la citada ley dispone que el Servicio Murciano de Salud, de acuerdo
con sus competencias, debera efectuar periédicamente convocatorias publicas de
procedimientos selectivos para el acceso a las categorias/opciones estatutarias
previstas en el Decreto 119/2002, de 5 de octubre (BORM 15.10.2002).

A la vista de ello, y teniendo en cuenta que el articulo 24 de la Ley 5/2001
dispone que la seleccién del personal estatutario fijo se efectuarad con caracter
general a través del sisTema de concurso-oposicion, por resolucion de 11 de
septiembre de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
numero 115 de 21 de mayo) se aprobd la especifica del Temario correspondiente
a las pruebas selectivas para el acceso a la categoria estatutaria de Diplomado no
Sanitario, opcién Trabajo Social.

Dado las novedades normativas que se han producido, se considera oportuno
actualizar el Temario para adecuarlo a la situacion actual y las necesidades del
Servicio Murciano de Salud.

En cualquier caso, la publicaciéon del Temario no presupone el deber de
convocar pruebas selectivas ni un niumero determinado de plazas, por tratarse
de aspectos que han de ser regulados en las correspondientes ofertas de empleo
publico.

A la vista de lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por
el articulo 7 de Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario fijo del
Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Aprobar la parte especifica del Temario correspondiente a
las pruebas selectivas para el acceso a la categoria estatutaria de Diplomado
no Sanitario, opcion Trabajo Social, del Servicio Murciano de Salud (Anexo),
sin perjuicio de las adaptaciones que, por las peculiaridades de las plazas
convocadas, puedan realizarse en cada convocatoria.

NPE: A-081122-5636



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Martes, 8 de noviembre de 2022 Pagina 33370

Segundo.- El citado Temario regird en las pruebas selectivas que se
convoquen para dicha opcidon estatutaria a partir de la entrada en vigor de la
presente resolucién, quedando derogado el Temario aprobado mediante la
resolucion de 11 de septiembre de 2017 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud.

Tercero.- La actual resolucién entrard en vigor al dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia

Cuarto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 29 de octubre de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-081122-5636



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Martes, 8 de noviembre de 2022 Pagina 33371

Anexo
Temario
Diplomado no Sanitario, opciéon Trabajo Social

Parte especifica

Tema 1.- Politica sanitaria: la OMS vy la estrategia de salud. Los sisTemas de
salud en el ambito europeo. El sisTema de salud espafiol y su legislacién. Ley
General de Sanidad. Plan de Salud de la Regidn de Murcia.

Tema 2.- Acuerdo de las Comunidades Autonomas-Estado en materia de
Servicios Sociales: el Plan Concertado de Prestaciones Basicas. El Catalogo de
referencia de los Servicios Sociales.

Tema 3.- Ley 3/2021, de 29 de julio, de Servicios Sociales de la Regidon
de Murcia.

Tema 4.- El SisTema Espafiol de Seguridad Social. Régimen general y
regimenes especiales. Prestaciones del Régimen General de la Seguridad Social
contributivas y no contributivas. Ley 19/2021, del 20 de diciembre, por la que se
establece el ingreso minimo vital.

Tema 5.- El Servicio Publico de Empleo Estatal (SEPE) y su proteccién
econdémica.

Tema 6.- El SisTema para la Autonomia y la Atencién a la Dependencia.
Normativa estatal. Reconocimiento de grado de dependencia y del derecho
a las prestaciones y servicios del SisTema de Atencion a la Dependencia en la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia (CARM).

Tema 7.- El proceso metodoldgico en trabajo social: estudio-investigacion,
diagndstico, planificacion, ejecucion y evaluacion. Interrelacidon de las fases y
unidad del proceso.

Tema 8.- Modelos de intervencién en trabajo social. Disciplinas y enfoques
tedricos que han influido en su desarrollo: modelo sistémico; modelo psicosocial.

Tema 9.- Los niveles de intervencién del trabajo social (1): Intervencion
individual familiar. Apoyo psicosocial y la mediacion familiar.

Tema 10.- Los niveles de intervencion del trabajo social (2): intervencion
grupal. Grupos socioterapéuticos; grupos socioeducativos; el grupo operativo.

Tema 11.- Los niveles de intervencién del trabajo social (3): intervencién
comunitaria. Recursos y estrategias para el fomento y sensibilizacién de la
participacion. Nexo de unidn entre el sisTema sanitario y el sisTema social. El
mapeo de activos en salud.

Tema 12.- Técnicas de Investigacion: observacion, muestreos, encuestas.
Metodologia cualitativa.

Tema 13.- Registros basicos de trabajo social en salud: historia clinica
electrdnica. SisTema de Informacion del Servicio Murciano de Salud. (OMI.AP y
SELENE).

Tema 14.- Etica y trabajo social: la relacién asistencial. Confidencialidad.
Consentimiento. Principios y valores. Responsabilidad. Cédigo deontoldgico.

Tema 15.- El trabajo en equipo. Equipos multidisciplinares. El trabajo
interdisciplinar. El trabajo en red.

NPE: A-081122-5636



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Martes, 8 de noviembre de 2022 Pagina 33372

Tema 16.- La iniciativa privada en la accién social: el Tercer Sector y el
Voluntariado Social. El trabajo social ante las enfermedades raras. Movimientos
asociativos.

Tema 17.- Los servicios sociales especializados I: servicios sociales
especializados para personas con discapacidad. Funciones, actividades
y equipamientos. Organismo competente en la CARM. Beneficios legales
relacionados con la calificacién de grado de discapacidad en la CARM.

Tema 18.- Normativa estatal sobre derechos de las personas con discapacidad
y de su inclusién social. Ley 8/2021, de 2 de junio, por la que se reforma la
legislacion civil y procesal para el apoyo a las personas con discapacidad en el
ejercicio de su capacidad juridica.

Tema 19.- Modalidades de participacion de las personas con discapacidad en
el mercado laboral: reserva de puesto de trabajo; bonificaciones y subvenciones
al trabajo por cuenta ajena y al autoempleo; empleo con apoyo; empleo protegido
en enclaves laborales y centros especiales de empleo.

Tema 20.- Servicios Sociales especializados II: servicios sociales
especializados para personas mayores. Organismo competente en la CARM. El
envejecimiento activo, derechos de las personas mayores y atencion al maltrato.

Tema 21.- Servicios sociales especializados III: Los servicios sociales
especializados para personas menores de edad y familia. Funciones, actividades
y equipamientos. Organismos competentes. Normativa estatal y regional sobre
proteccién a la infancia y adolescencia. Ley Organica 8/2021, de 4 junio, de
proteccidn integral a la infancia y la adolescencia frente a la violencia.

Tema 22.- Menores en dificultad social. Intervencion familiar y proteccion
del interés superior del menor. Figuras de proteccion: declaracién de riesgo,
tutela, guardia, Acogimiento: supuestos y modalidades. Adopcion: supuestos y
modalidades. Protocolo de deteccién de maltrato infantil en el sisTema sanitario.

Tema 23.- Derecho de familia. La filiacién. La separacién y el divorcio.
La patria potestad. La pension de manutencién. La pensién compensatoria.
El derecho de alimentos. La proteccion a la familia. Clases de prestaciones:
requisitos. Proteccidon a las familias numerosas. Derechos relacionados con la
conciliacién de la vida familiar y laboral.

Tema 24.- El Trabajo Social en el sisTema educativo. Funciones de los Equipos
de Orientacidon Educativa y Psicopedagdgica (EOEP). Prevencidn, seguimiento
y control del absentismo y el abandono escolar. Actuacion del Trabajo Social
frente al acoso escolar. Ley 6/2021, de 23 de diciembre, por la que se regula
la intervencidn integral de la atencidén temprana en el ambito de la Regidn de
Murcia.

Tema 25.- Inclusién social, exclusidon y pobreza. La multidimensionalidad de
los procesos de exclusion e inclusion social. La medicion de riesgo de pobreza y
exclusién: indicador AROPE. La proteccion social en la Region de Murcia, de las
personas excluidas o en riesgo de exclusién. Prestaciones y ayudas econdémicas
existentes en la Region de Murcia. La Ley 3/2007, de 16 de marzo, de Renta
Basica de Insercion de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Tema 26.- Anadlisis de los determinantes de salud y la intervencién del trabajo
social. Los factores determinantes de salud y el problema de las desigualdades
sociales.

NPE: A-081122-5636



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Martes, 8 de noviembre de 2022 Pagina 33373

Tema 27.- El Trabajo Social Sanitario I: El modelo de Atenciéon Primaria.
Conceptos y trayectoria legislativa. Intervencion en los protocolos especificos de
trabajo social y participacion en programas.

Tema 28.- Atencion a la salud en la infancia y adolescencia. Aspectos
psicosociales. Situaciones y factores de riesgo social. Programas de prevencidn
del Servicio Murciano de Salud: programa de atencion al nifio y al adolescente
(PANA) y programa de educacion afectivo-sexual dirigido a adolescentes
(PERSEA).

Tema 29.- Plan integral de atencién a la mujer (PIAM) y la Intervencién
del trabajo social sanitario en los diferentes programas: programa de atencion
al bienestar biopsicosocial de las mujeres; programa de prevencion del cancer
ginecoldgico; programa de atencion a la anticoncepcion; programa de atencién al
embarazo, parto y puerperio; programa de interrupcion voluntaria de embarazo;
programa de atencidn al climaterio.

Tema 30.- Violencia de género. Pacto de estado contra la violencia de género.
Deteccidn y atencidn a la violencia contra mujeres e hijos e hijas en el sistema
sanitario; violencia vicaria. Protocolos de actuacidon sanitaria en violencia:
atencion primaria, hospital y salud mental.

Tema 31.- Indicadores de violencia. La intervencidn en crisis desde el trabajo
social sanitario frente a la violencia de género. Medidas de proteccién integral
contra la violencia de género. La segunda victimizacion.

Tema 32- Las politicas de igualdad de oportunidades. Plan 2022-2025 de
Igualdad. Ley 8/2016, de 27 de mayo, de igualdad social de lesbianas, gais,
bisexuales, transexuales, transgénero e intersexuales, y de politicas publicas
contra la discriminacién por orientacion sexual e identidad de género en la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia. Protocolo regional de atencion
sanitaria a personas trans.

Tema 33.- Protocolo para la prevencién y actuacién sanitaria ante Mutilacién
genital femenina. Actuacion desde el trabajo social sanitario y coordinacién con el
equipo sanitario

Tema 34.- Prevencion de la fragilidad en la persona mayor: documento de
consenso del Ministerio de Sanidad. Atencion al paciente crénico complejo.

Tema 35.- Proceso de atencidn sanitaria en cuidados paliativos en menores y
adultos. Declaracion de voluntad vital anticipada

Tema 36.- El Trabajo Social Sanitario II: Atencion Especializada. El trabajo
social hospitalario. Derivacidén a cuidados medios-planificacion al alta.

Tema 37.- El trabajador/a social sanitario como técnico/a en relaciones
humanas. Aportaciones en el plan de humanizacién del sisTema sanitario. Papel
del trabajo social sanitario en las distintas comisiones de salud.

Tema 38.- La atencion sociosanitaria: modelos de atencién sociosanitaria.
Continuidad asistencial y la coordinacién sociosanitaria. Intervencion del trabajo
social dentro del centro sanitario como impulsor y coordinador de recursos.

Tema 39.- La Ley Organica 3/2021, de 24 de marzo, de regulacién de la
eutanasia y el papel del trabajo social sanitario en los equipos especializados.

Tema 40.- El Trabajo Social Sanitario III: el trabajo social en Salud Mental.
Programa de accion para el impulso y la mejora de la salud mental en la
CARM 2019-2022. Red asistencial de Salud Mental. Protocolo de actuaciones para

NPE: A-081122-5636



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Martes, 8 de noviembre de 2022 Pagina 33374

los traslados e ingresos de personas que padecen enfermedad mental. Guia de
practica clinica de actuacién en salud mental con mujeres maltratadas por su
pareja y guia de practica para el tratamiento de la esquizofrenia en centros de
salud mental: intervenciones de Trabajo Social.

Tema 41.- La atencion del trabajo social a la salud mental en los diferentes
programas: infanto-juvenil y atencién al adulto con enfermedad mental y/o
adicciones. Dispositivos asistenciales. La atencion del trabajo social en la
rehabilitacién psicosocial y la reinsercion de las personas con enfermedad mental
grave. Dispositivos asistenciales. La inclusién laboral de personas con trastorno
mental grave en la Regién de Murcia: programa euroempleo. Protocolo de
coordinacion sociosanitaria en la atencidén a personas con enfermedad mental
grave y/o drogodependencias.

Tema 42.- Habitos adictivos. Nuevas adicciones. Factores psicosociales.
Prevencion, tratamiento, rehabilitacion y reinsercion. Intervencion del trabajador
social sanitario en los distintos programas

Tema 43.- Recursos asociados a las prestaciones en el Servicio Murciano
de Salud. Atencion al usuario del Servicio Murciano de Salud: ayudas por
desplazamiento y estancia derivada; reintegro de gastos. Programa de proteccién
social para la prevencidon, promociéon y atencion a la salud de la poblacion
extranjera en situacion administrativa irregular; atencion sanitaria por razones
humanitarias.

Tema 44.- Trabajo social y duelo. La bioética y el trabajo social sanitario.

NPE: A-081122-563% B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8793/2022	Resolución provisional de la Dirección General de Función Pública por la que se aprueban y publican las relaciones de aspirantes que constituyen las tres listas de espera para la provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Admin
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8827/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Documentación Sanitaria, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, 
	8828/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no especialista, opción Nutrición Humana y Dietética, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 8 de marzo
	8829/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de E
	8830/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no Sanitario, opción de Restauración, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del D
	9066/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	9067/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado no Sanitario, opción Trabajo Soc
	9068/2022	Corrección de errores de la Resolución de fecha 21 de octubre de 2022, por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y progres
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9109/2022	Decreto n.º 198/2022, de 3 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Colegio Oficial de Licenciados y Graduados en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte de la Re
	9107/2022	Decreto n.º 199/2022, de 3 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los motociclistas de la Región de Murcia por su participación en campeonatos de Motociclismo de Veloc
	9108/2022	Decreto n.º 197/2022, de 3 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Autismo de la Región de Murcia (FAUM), destinada a financiar actuaciones complementa
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	9110/2022	Extracto de la Orden de 2 de noviembre de 2022 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tramitación anticipada para la concesión de ay
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8819/2022	Resolución de 25 octubre de 2022 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Esgrima de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación
	8783/2022	Resolución de 21 de octubre de 2022, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de octubre de 2022 por la que se modifica la a
	8784/2022	Resolución de 24 de octubre de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Educación por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma
	8785/2022	Resolución de 25 de octubre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la As
	9006/2022	Resolución de 2 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas para la obtención directa de determinados títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional del s
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8801/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	8802/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	8803/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	8804/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	8805/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	8799/2022	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de acreditación de usuarios para la utilización de métodos homologados de captura de especies cinegéticas predadoras y asilvestradas, para el año 2023.
	8800/2022	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2023.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8831/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, sobre las condiciones económicas aplicables a la prestación de servicios de asistencia sanitaria con medios ajenos en el ámbito de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8667/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Colada de La Pinilla a Las Palas” y “Colada de la Venta Seca”, clasificadas entre
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8832/2022	Recurso de suplicación 984/2021.
	8835/2022	Recurso de suplicación 555/2021.
	8836/2022	Recurso de suplicación 321/2021.
	8837/2022	Recurso de suplicación 778/2021.
	8838/2022	Recurso de suplicación 1.195/2021.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	8820/2022	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 1/2022. 
	Cartagena
	8638/2022	Publicación de la lista de admitidos, excluidos y nombramiento del Tribunal para participar en los procesos selectivos para la provisión en propiedad de plazas de Técnico de Administración General, Técnico de Prevención de Riesgos Laborales A1, 
	8474/2022	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Mercados Municipales de Cartagena.
	Cehegín
	8833/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de las tasas por diversas actividades administrativas y ocupaciones del dominio público municipal del Ayuntamiento de Cehegín.
	8834/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de las tasas por la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos del Ayuntamiento de Cehegín.
	Cieza
	9027/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 27 de octubre de 2022, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para 2022, en régimen de concurrencia competitiva, de ayudas económicas a deportistas de nuestra localida
	9039/2022	Exposición pública de la Cuenta General 2021.
	Lorca
	8743/2022	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 14 de octubre de 2022, sobre adscripción de dos órganos directivos.
	9032/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 28 de octubre de 2022, sobre modificación del catálogo y relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Lorca.
	9033/2022	Acuerdos de Junta de Gobierno Local, de 28 de octubre de 2022, del Ayuntamiento de Lorca, sobre modificación de bases generales y específicas de la convocatoria de concurso para cubrir varias plazas mediante proceso selectivo excepcional de esta
	Los Alcázares
	8992/2022	Ampliación del plazo de presentación de solicitudes de participación en el procedimiento concurrencial de concesión de autorizaciones de ocupación de módulos para la venta ambulante no sedentaria en los mercados semanales de Los Alcázares y Los 
	Molina de Segura
	8572/2022	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, por turno libre, de una plaza de Profesor/a de Música Piano vacante en la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamie
	9105/2022	Exposición de acuerdos provisionales de modificación de ordenanzas: impuesto sobre bienes inmuebles y tasa por intervención y control de actividades mediante licencia, declaración responsable o comunicación previa.
	Puerto Lumbreras
	8999/2022	Información pública de autorización excepcional del suelo por interés publico para la construcción del campo solar fotovoltaico de 1,7 MWP para autoconsumo de sus empresas asociadas, en Dip. de Pto. Adentro, término municipal de Puerto Lumbreras
	San Javier
	8795/2022	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al quinto bimestre de 2022 y anuncio de cobranza.
	Santomera
	8476/2022	Convocatoria para Juez de Paz Sustituto de Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes “Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia”
	8972/2022	Anulación convocatoria Junta General Ordinaria año 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-07T13:24:58+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



